



BASIN YANSIMALARI

**BU PAKET İLK ADIM
OLARAK GÖRÜLMELİ**



Sertifika No: Q-140005



TURKONFED





Bu paket ilk adım olarak görülmeli

■ **EGE Sanayicileri** ve İşinsanları Derneği Başkanı **Sibel Zorlu**, Cumhurbaşkanı Yardımcısı Cevdet Yılmaz ile Hazine ve Maliye Bakanı Mehmet Şimşek tarafından açıklanan "Kamuda Tasarruf ve Verimlilik Paketi"ne ilişkin görüşlerini paylaştı. Zorlu, şu değerlendirmeyi yaptı:

"Küresel ekonomik ve jeopolitik gelişmeler neticesinde yaşanan enflasyonist ortam, deprem felaketi ve ülkemizde izlenen ekonomik politikalar sonucu bir süredir yüksek enflasyon ve gelir dağılımındaki adaletsizlikle mücadele ediyoruz. Bu durum kaynakların doğru kullanılmasını, israfın önlenmesini ve verimliliği zorunlu kılıyor. Dolayısıyla iş dünyası olarak; 'Kamuda Tasarruf



ve Verimlilik Paketi'ni olumlu bulduk. Enflasyonla mücadelede tüm kesimlere görev düşüyor. Ancak kamunun bu konuda rol model olmasını anlamlı buluyoruz. Ülkeyimizin sürdürülebilir kalkınması için büyük önem taşıyan enflasyonla mücadelede kamu tarafında atılan bu ilk adımın devamının gelmesini ve bu paketi yapısal reformların izlemesini bekliyoruz." ■ **HÜRRİYET / İZMİR**



ZORLU: ATILAN BU İLK ADIMI YAPISAL REFORMLAR İZLEMELİ

Ege Sanayicileri ve İş İnsanları Derneği Başkanı **Sibel Zorlu**, 'Kamuda Tasarruf ve Verimlilik Paketi'ni olumlu bulduklarını söyledi. "Enflasyonist ortam, deprem felaketi ve ekonomik politikalar sonucu, bir süredir yüksek enflasyon ve gelir dağılımındaki adaletsizlikle mücadele ediyoruz" diyen Zorlu, şöyle devam etti: "Bu durum; kaynakların doğru kullanılmasını, israfın önlenmesini ve verimliliği zorunlu kılıyor.

Dolayısıyla iş dünyası olarak açıklanan 'paket'i olumlu bulduk. Enflasyonla mücadelede tüm kesimlere görev düşüyor. Ancak kamunun bu konuda



rol model olmasını anlamlı buluyoruz. Ülkemizin sürdürülebilir kalkınması için büyük önem taşıyan enflasyonla mücadelede, kamu tarafında atılan bu ilk adımın devamının gelmesini ve bu paketi yapısal reformların izlemesini bekliyoruz." ■ İZMİR/POSTA



**Tasarruf paketi
enflasyonla mücadeleye
önemli katkı sağlayacak**

● **2. Sayfada**



◆ Tasarruf paketini değerlendiren sektör temsilcileri, bu kapsamda alınacak önlemlerin kamu maliyetini dolayısıyla da ülke ekonomisini rahatlatacağını belirtti

Tasarruf paketi enflasyonla mücadelede önemli katkı sağlayacak

FİLİZ EROL

Cumhurbaşkanı Yardımcısı Cevdet Yılmaz ile Hazine ve Maliye Bakanı Mehmet Şimşek tarafından açıklanan Kamuda Tasarruf ve Verimlilik Paketi'nin detayları açıklandı. Tasarruf paketini değerlendiren sektör temsilcileri, bu kapsamda alınacak önlemlerin kamu maliyetini dolayısıyla da ülke ekonomisini rahatlatacağını ve enflasyonla mücadelede büyük katkı sağlayacağını belirtti. Sektör temsilcileri, bu paketin, uygulanan ekonomi programını güçlendirerek, ekonomik göstergeleri çok daha iyi seviyelere getireceğini aktardı.

"Uygulama süreci de büyük önem arz ediyor"

Özellikle dar ve sabit geliri yurttaşlarımız için giderek ağır bir yük oluşturan enflasyonla mücadele kapsamında başta kamu olmak üzere her kesimin üzerine düşen sorumluluğu yerine getirmesi gerektiğini belirten Türkiye İhracatçılar Meclisi (TİM) Başkanı Mustafa Gültepe, "Bu çerçevede kamuoyu ile paylaşılan 'Kamuda Tasarruf ve Verimlilik Paketi'ni enflasyonla mücadelede katkı sağlayarak, önemli bir adım olarak değerlendiriyorum. Paketin kamuda tasarruf, bütçe harcamalarında disiplin ve yatırımlarda verimlilik olmak üzere üç önemli ayağı bulunuyor.

Açıklanan önlemler kadar uygulama süreci de büyük önem arz ediyor. Uygulama aşamasının tavizsiz bir şekilde yürütülmesi, hem enflasyonla mücadelede pozitif yönde katkı sağlayacak hem de devletin verimliliğe odaklanacağı yönünde güçlü bir mesaj olacak. Hazine ve Maliye Bakan'ının da açıkladığı gibi önümüzdeki dönemde ilave önlemlerin devreye alınacak olmasını,



✓ Hazine ve Maliye Bakanı Mehmet Şimşek, tasarruf paketini değerlendiren sektör temsilcileri, bu kapsamda alınacak önlemlerin kamu maliyetini dolayısıyla da ülke ekonomisini rahatlatacağını ve enflasyonla mücadelede büyük katkı sağlayacağını belirtti. Sektör temsilcileri, bu paketin, uygulanan ekonomi programını güçlendirerek, ekonomik göstergeleri çok daha iyi seviyelere getireceğini aktardı

kamunun bu süreçteki kararlılığının önemli bir göstergesi şeklinde değerlendiriyorum" ifadelerini kullandı.

"Kalıcı fiyat istikrarına ulaşılmasına katkı sağlayacak"

Ankara Ticaret Odası (ATO) Yönetim Kurulu Başkanı Gürsel Baran, ekonomi programıyla fiyat istikrarı, mali disiplin, sürdürülebilir cari açık ve yapısal düşümenin önceliklendirildiğini belirtti. Kamuda harcamaların kontrolünün sağlanması ve tasarrufların artırılmasının, sürdürülebilir yüksek büyüme hedefi doğrultusunda atılmış önemli bir adım olduğunu söyledi.

Kaynakların verimli kullanılması ve yatırımların öncelikli alana yönlendirilmesi hedefinin ekonomi programını güçlendirmek açısından can alıcı noktalar olduğunu altını çizen Baran, "Tasarruf ve verimlilik paketi, Türkiye'nin enflasyonla mücadele sürecini ivmelendirerek kısa sürede kalıcı fiyat istikrarına ulaşılmasına yüksek düzeyde katkı

sağlayacak. Bu kapsamda alınacak önlemler kamu maliyetini dolayısıyla da ülke ekonomisini rahatlatacak" diye konuştu.

"Özel sektörün istihdam kapasitesi artar"

Kamunun istihdam politikaları nedeniyle, iş arayanların kamuda istihdam edilmeyi hedeflediğini ve bu beklenti yüzünden reel sektörün eleme bulma sorunu yaşadığını dile getirdiğini hatırlatan Baran, "Pakette kamu istihdamına yönelik tedbirin, reel sektörün istihdam kapasitesini artırmaya katkı sağlayacağını vurgulayan Baran, "Taahhüt binalara, haberleşme giderlerinden kamu istihdamına kadar geniş bir alanda tasarrufu öngören bir anlayışla hayata geçirilecek bu paket, uygulanan ekonomi programını güçlendirerek, ekonomik göstergeleri çok daha iyi seviyelere getirecektir.

Özellikle kamudaki istihdamın emeklerle sınırlandırılması istihdamı azaltıcı etkiden ziyade özel sektörü besleyecek nitelik-

le bir rol üstlenecek" ifadelerini kullandı.

"Enflasyon mücadelesinde başarı şansını artıracak"

Ülkenin birinci önceliğinin enflasyonla mücadele olduğunu vurgulayan Ankara Sanayi Odası (ASO) Başkanı Seyit Ardic, "Kamuda Tasarruf ve Verimlilik Paketi, enflasyonla mücadelenin ana parametrelerinden biri olan ve daha önce de dile getirdiğimiz mali disiplini sağlanması açısından önemli olacak. Parasal sıkılaşmanın yanında kamuda tasarrufun da devreye alınması, para ve maliye politikası eşgüdümünün sağlanmasına katkıda bulunacak ve enflasyonla mücadelede başarı şansını artıracak. Bu alınan kararların yapısal reformlarla desteklenmesi, makro istikrar açısından fayda sağlayacak" dedi.

"İlk adım olarak görülmeli"

Ege Sanayicileri ve İşinsanları Derneği (ESİAD) Yönetim Kurulu Başkanı Sibel Zorlu, "Küresel ekonomik ve jeopolitik gelişmeler neticesinde yaşanan enflasyonist ortam, deprem felaketi ve ülkemizde izlenen ekonomik politikalar sonucu bir süredir yüksek enflasyon ve gelir dağılımındaki adaletsizlikle mücadele ediyoruz. Bu durum kaynakların doğru kullanılmasını, israfın önlenmesini ve verimliliği zorunlu kıyor. Dolayısıyla, iş dünyası olarak, Cumhurbaşkanlığı Yardımcısı Cevdet Yılmaz ile Hazine ve Maliye Bakanı Mehmet Şimşek'in açıkladığı "Kamuda Tasarruf ve Verimlilik Paketi"ni olumlu bulduk. Enflasyonla mücadelede tüm kesimlere görev düşüyor. Ancak kamunun bu konuda rol model olmasını anlamlı buluyoruz. Ülkemizin sürdürülebilir kalkınması için büyük önem taşıyan enflasyonla mücadelede kamu tarafından atılan bu ilk adımın devamının gelmesini ve bu paketi yapısal reformların izlenmesini bekliyoruz" diye konuştu.

"Tasarruf tedbirlerinin uygulanması zorunluluk haline geldi"

Yüksek enflasyonun uzun

zamandır ülkede ana gündemlerden birini oluşturduğunu belirten Ege Genç İş İnsanları Derneği (EGİAD) Başkanı Alp Avni Yelkenbiçer, "İş dünyası olarak bizler maliyetlerdeki yüksek artış sebebiyle, çalışan kesim ise hayat pahalılığı karşısında gelirlerindeki hızlı erime sebebiyle, zaten bir tasarruf dönemine girmişti. Enflasyonla mücadele kapsamında, kamuda tasarruf tedbirlerinin uygulanması da bir zorunluluk haline geldi. Bu çerçevede Kamuda Tasarruf ve Verimlilik Paketi'nin açıklanmasını memnuniyetle karşılıyoruz. Bu tasarruf programı ile kamuda zorunlu olmayan harcamaların azaltılması, kamu tüketim ve harcamalarında verimliliğin esas alınması oldukça önemli. Pakete yer alan tedbirlerin enflasyonla mücadelede büyük fayda sağlayacağını değerlendiriyoruz" sözlerine yer verdi.

"Tasarruf tedbirleri başlangıç için olumlu bir durum"

Kamuda Tasarruf ve Verimlilik Paketi'nin Orta Vadeli Programı maliye politikası bacağına katkı sağlayacak olup, başlangıç için olumlu olarak değerlendirilmesi gerektiğini belirten Ege İhracatçı Birlikleri Koordinatör Başkanı Jak Eskinazi, "Bu zamana kadar tek tarafı olarak para politikasıyla yürütülen deflasyonist politikaların, artık maliye politikası ayağıyla da desteklenmesini olumlu karşılamak gerekir.

Makro ihtiyari tedbirlerin de aşamalı olarak kaldırıldığı günlerde; sıkı para politikası yanında, sıkı maliye politikasına daha fazla ihtiyaç bulunuyor. Bankaların menkul kıymet tesisi zorluluklarının kaldırılması gibi makro ihtiyari tedbirlerin aşamalı olarak kaldırılması, faiz oranlarının da yüzde 50'lere yükseltilmesi ve yabancı yatırımcılarına DİBS aımlarına yönelmelerine birlikte, TCMB rezervlerinde görülen olumlu artışa paralel olarak tasarruf tedbirlerinin de kamuoyuyla paylaşılması olumlu bir gelişme" ifadelerini kullandı.

"2025 yılı bütçesinde daha geniş bir tasarruf paketi bekliyoruz"

Açıklanan paketle, bütçe açığının milli gelire oranının ve bütçe içindeki açıklanan pakette yer alan harcamaların payının oranındaki düşüşün izlenmesi önemli olduğunu aktaran Eskinazi, "2025 yılı bütçesinde de daha geniş bir tasarruf paketinin gelmesini beklemekteyiz.

Sadece para politikasıyla enflasyonun düşürülmesi mümkün olmamakla birlikte, sıkı maliye politikası seçimsiz bir dönemde uygulanması elzemdir. Bütçede sağlanacak tasarruf, bütçedeki faiz yükünün karşılanması ve bu süreçte çalışan ve ücretli üzerine düşen yükün azaltılmasının sağlanması bakımından önemli" dedi.

'Tasarruf tedbirleri çalışanlara'

Ekonomist Prof. Dr. Hüsnü Erkan, Kamuda Tasarruf ve Verimlilik Paketi'ne dair yaptığı değerlendirmede, "Bu program ile ekonominin yükü, memura ve çalışana yıkılıyor. İktidar, fırsat yaratıp erken seçime gitmek istiyor" dedi



■ 'KAMUDA Tasarruf ve Verimlilik Paketi' dün açıklandı. Yeni tedbirlere uymayanların idari yaptırım ve para cezalarının uygulanacağı ifade edildi. Ekonomist Prof. Dr. Hüsnü Erkan, tedbirleri yetersiz bulduğunu vurgulayarak, "Asıl harcama kalemleri ön plana alınmamış. Bu tedbirler algı yönetmeye yönelik. Bence köklü bir önlem yok. Bu program ile yük memura ve çalışana yıkılıyor" ifadelerini kullandı. Prof. Dr. Erkan, iktidarın gözünde, bir fırsat yaratıp, yeniden seçime gitmek olduğunu kaydetti. ■ 5TE

'Tasarruf tedbirleri ile yük, yine memura ve çalışana yükleniyor'

Ekonomist Prof. Dr. Hüsnü Erkan, Cumhurbaşkanı Yardımcısı Yılmaz ile Hazine ve Maliye Bakanı Şimşek tarafından açıklanan Kamuda Tasarruf ve Verimlilik Paketi'ni değerlendirdi, "Getirilen düzenlemeler siyasi hesaplar yapılarak belirlenmiş diye düşünüyorum" dedi

CUMHURBAŞKANI Yardımcısı Cevdet Yılmaz ile Hazine ve Maliye Bakanı Mehmet Şimşek, Cumhurbaşkanlığı Külliyesi'nde, 'Kamuda Tasarruf ve Verimlilik Paketi'ni açıkladı. Bakan Şimşek'in açıkladığı tedbirlerde ambulans, savunma ve güvenlik gibi alanlardaki zorunlu ihtiyaçlar hariç, kamuda yeni araç satın alma ve kiralamanın 3 yıl durdurulması, yabancı menşeli araç kullanımının sonlandırılması, kamuda deprem riski olanlar hariç yeni bina alımı ve yapımının 3 yıl süreyle durdurulması, savunma ve güvenlik hariç mevcut sosyal tesislerin ekonomiye kazandırılması, lojman kiralamanın, rayiç bedeller dikkate alınarak gözden geçirilmesi, toplu taşıma olan yerlerde kamuda personel servisi uygulamasının sonlandırılması ilçe kamuda istihdama sınırlama getirilecek. 3 yıl boyunca emekli olanlar kadar istihdam sağlanması ve kamuda yönetim kurulu ücretlerine sınırlanılması getirilmesi gibi pek çok konuda alınan tedbirler kamuoyu ile paylaşıldı. Yeni tedbirlere uymayanlara ise idari yaptırım ve para cezalarının uygulanacağı ifade edildi. Kamuoyunun merakla beklediği tasarruf tedbirlerinin açıklanmasının ardından ekonomistler de konu hakkındaki düşüncelerini



paylaşmaya başladı. Tedbirleri 9 Eylül'e değerlendiren ekonomist Prof. Dr. Hüsnü Erkan, tedbirleri yetersiz bulunduğunu vurguladı. Erkan, önlemlerin iktidarın elini yeterince kısıtlamadığını ifade ederken, "Getirilen düzenlemeler siyasi hesaplar yapılarak belirlenmiş diye düşünüyorum" dedi.

'TEDBİRLER YETERSİZ'

Erkan, "Ben tedbirleri yetersiz buluyorum çünkü asıl harcama kalemleri ön plana getirilmemiş. Bu tedbirler algı yönetmeye yönelik tedbirlerdir. 2002 yılında Kemal Derviş'in programında IMF'nin verdiği yüksek miktarda meblağ vardı. Ayrıca IMF'nin kontrol destekleri vardı. Bir de kamuyu yeniden yapılandırma vardı. Fiyat belirlemelere siyasetin karışmaması için bağımsız fiyat denetleme kurulları oluşturulmuştu. Onlarla Derviş'in politikaları başarıya ulaştı. Şimdi ise çok yüzeysel önlemler var" diye konuştu.

"Bu önlemler şimdilik suya sabun dokunmayan, iktidarın elini yeterince kısıtlamayan ve mevcut durumu stabilize etmeye çalışan yöntemler gibi geliyor" diyerek sözlerine devam eden Erkan, "Bence köklü bir önlem



yok. Bu program ile yük memura ve çalışana yıkılıyor. Konutlara, ulaşım kısıtlamalar getiriliyor. Herkesin gözüne batan saray harcamaları gündeme bile gelmiyor. KKM'ye yönelik bir önlem yok" diye konuştu.

'İKTİDARIN GÖZÜ SEÇİMDE'

Erkan şöyle devam etti:
"Alınan önlemler tasarruf falan değil. Yatırımlar kısıtlanacak deniyor. Peki hangi yatırımlar bunlar? Zaten

seçim nedeniyle birçok şeyin ihalesi yapıldı. Peki ihaleler duracak mı? İktidar partisinin gözünde, bir fırsat yaratıp, yeniden seçime gitmek vardır. Çünkü tedbirler tabanını korumaya özen gösteriyor. Muhtemelen yeni anayasa girişiminde kendilerini güvenceye alan bir ortam yaratabilirlerse bunu denemek istiyorlar diye düşünüyorum. Yani getirilen düzenlemeler siyasi hesaplar yapılarak belirlenmiş diye düşünüyorum."

■ Mert Yasin ALPDÜNDAR

'Asıl hedef CHP'li belediyeleri iş yapamaz hale getirmek'

CHP'Lİ Deniz Yücel, Bakan Mehmet Şimşek tarafından açıklanan tasarruf paketine tepki gösterdi. Yücel, "Bu pakette asıl hedef yerel seçimlerde 1. parti olan CHP'yi zayıflatmak ve CHP'li belediyeleri iş yapamaz hale getirmektir. Mesela geçilmeyen köprülere, tedavi olunamayan hastanelere, yolcu inmeyen havaalanlarına garanti ücretleri ödenmeye devam edecek mi?" dedi.



'Bu paket ilk adım olarak görülmeli'

ESİAD Yönetim Kurulu Başkanı **Sibel Zorlu** da yaptığı açıklamada, "Bu paket ilk adım olarak görülmeli" dedi. Zorlu, açıklamasında şu ifadelere yer verdi: "Kamuda Tasarruf ve Verimlilik Paketi'ni olumlu bulduk. Enflasyonla mücadelede tüm kesimlere görev düşüyor. Ancak kamunun bu konuda rol model olmasını anlamlı buluyoruz. Ülkemizin sürdürülebilir kalkınması için büyük önem taşıyan enflasyonla mücadelede kamu tarafında atılan bu ilk adımın devamının gelmesini ve bu paketi yapısal reformların izlenmesini bekliyoruz."





Tasarruf paketine iş dünyası onayı

HAZINE ve Maliye Bakanı Mehmet Şimşek'in açıkladığı "Kamuda Tasarruf ve Verimlilik Paketi"ne iş dünyası olumlu not verdi ve yararlı olacağı belirtildi. ■ Sayfa 7'de



İzmir iş dünyası tasarruf paketini olumlu buldu

Maliye Bakanı Şimşek'in açıkladığı "Kamuda Tasarruf ve Verimlilik Paketi" için EGiAD ile ESiAD'tan açıklama geldi



Cumhurbaşkanı Yardımcısı Cevdet Yılmaz ile Hazine ve Maliye Bakanı Mehmet Şimşek, Cumhurbaşkanlığı Külliyesi'nde düzenlenen toplantıyla "Kamuda Tasarruf ve Verimlilik Paketi"ni açıkladı. Açıklanan önlemler kapsamında; kamuda yeni araç, bina, mobilya ve demirbaş alımı 3 yıl süreyle durduruldu.

Yönetim kurulu ücretlerine üst sınır getirildi. Toplu taşıma olan yerlerde personel servisi kaldırıldı. Deprem ve zorunlu harcamalar hariç mal ve hizmet ile yatırım ödeneklerinde kesintiye gidildi. Kamuya personel alımına sınırlama getirildi.

İlk adım görülmeli

Konuya ilişkin ESiAD Yönetim Kurulu Başkanı Sibel Zorlu ve EGiAD Başkanı Alp Avni Yelkenbiçer açıklama yaptı. "Kamuda Tasarruf ve

Verimlilik Paketi"ni olumlu bulduklarını söyleyen ESiAD Yönetim Kurulu Başkanı Sibel Zorlu Küresel ekonomik ve jeopolitik gelişmeler neticesinde yaşanan enflasyonist ortam, deprem felaketi ve ülkemizde izlenen ekonomik politikalar sonucu bir süredir yüksek enflasyon ve gelir dağılımındaki adaletsizlikle mücadele ediyoruz.

Herkese görev düşüyor

Bu durum kaynakların doğru kullanılmasını, israfın önlenmesini ve verimliliği zorunlu kılıyor. Dolayısıyla, iş dünyası olarak, Cumhurbaşkanlığı Yardımcısı Cevdet Yılmaz ile Hazine ve Maliye Bakanı Mehmet Şimşek'in açıkladığı "Kamuda Tasarruf ve Verimlilik Paketi"ni olumlu bulduk. Enflasyonla mücadelede tüm kesimlere görev düşüyor. Ancak kamunun bu konuda rol model olmasını anlamlı buluyoruz. Ülkemizin sürdürülebilir kalkınması için büyük önem taşıyan enflasyonla mücadelede kamu tarafında atılan bu ilk adımın devamının gelmesini ve bu paketi yapısal reformların izlenmesini bekliyoruz" dedi. Açıklanan önlemlerin fayda sağlayacağını söyleyen EGiAD

Başkanı Alp Avni Yelkenbiçer, "Yüksek enflasyon uzun zamandır ülkemizde ana gündemlerden birisini oluşturuyor. İş dünyası olarak bizler maliyetlerdeki yüksek artış sebebiyle, çalışan kesim ise hayat pahalılığı karşısında gelirlerindeki hızlı erime sebebiyle, zaten bir tasarruf dönemine girmişti. Enflasyonla mücadele kapsamında, kamuda tasarruf tedbirlerinin uygulanması da bir zorunluluk haline geldi.

Bu çerçevede Kamuda Tasarruf ve Verimlilik Paketi'nin açıklanmasını memnuniyetle karşılıyoruz. Bu tasarruf programı ile kamuda zorunlu olmayan harcamaların azaltılması, kamu tüketim ve harcamalarında verimliliğin esas alınması oldukça önemli. Pakette yer alan tedbirlerin enflasyonla mücadelede fayda sağlayacağını düşünüyoruz" ifadelerini kullandı.



İzmir iş dünyası tasarruftan umutlu



HAZİNE ve Maliye Bakanı Mehmet Şimşek ve Cumhurbaşkanı Yardımcısı Cevdet Yılmaz'ın dün birlikte açıkladıkları, 100 milyar TL'yi hedefleyen kamuda tasarruf paketinden

İzmir iş dünyası umutlu. Resmî araçların kullanımından, yatırımların 3 yıl boyunca ertelenmesine kadar birçok tedbir açıklanırken, aralarında ESIAD Başkanı Sibel Zorlu ve EGIAD Başkanı

Alp Avni Yelkenbiçer'in de bulunduğu iş insanları, uygulamanın sıkı kontrol edilmesini istedi.



İzmir iş dünyası tasarruftan umutlu



Hazine ve Maliye Bakanı Mehmet Şimşek'in 100 milyar TL'yi hedefleyen kamuda tasarruf paketinden İzmir iş dünyası umutlu. Geç kalınmış bile olsa açıklanan tedbirlerden memnun olduklarını söyleyen iş insanları, uygulamanın sıkı kontrol edilmesini istedi

Hazine ve Maliye Bakanı Mehmet Şimşek ve Cumhurbaşkanı Yardımcısı Cevdet Yılmaz'ın Cumhurbaşkanlığı Külliyesi'nde birlikte düzenledikleri açıklamada resmi araçların kullanımından, yatırımların 3 yıl boyunca ertelenmesine kadar birçok tedbir açıklandı. 100 milyar liralık bir tasarruf sağlanması hedeflendiği tedbirler kapsamında yurt dışı seyahatleri kısıtlanırken kamudaki personel için kullanımı, yeni yatırımlara ara verilmesi, yüzde 75'i biten projeler haricindeki diğer yatırımların yavaşlatılması gibi maddeler yer aldı.

“Geç kalınmış olsa da”

Batı Anadolu Sanayici ve İş İnsanları Federasyonu (BASİFED) Başkanı Semiha Güneş açıklanan tasarruf tedbirlerinin her ne kadar geç kalınmış olsa da bundan sonrası için umut verici olduğunu söyledi. Güneş, “İş dünyasından ve vatandaşlardan beklenen kemer sıkma politikasına hükümetin de dahil olması bu tüm kamuoyunun beklentisiydi. Açıklanan tedbirlerin yakından takip edilmesi, ne ölçüde hayata geçirildiğinin belirlenmesi de en az bugünkü açıklama kadar önem arz ediyor. Sanayici olarak bizler üretimi ve istihdamı artıracak,



Semiha Güneş



ülkemize daha fazla döviz kazandıracak her türlü projenin ve tedbirlerin arkasındayız” diye konuştu.

“Devami gelsin”

Ege Sanayici ve İş İnsanları Demeyi (ESİAD) Başkanı Sibel Zorlu da, küresel ekonomik ve jeopolitik gelişmeler neticesinde yaşanan enflasyonist ortamın, deprem felaketi ve ülkemizde izlenen ekonomik politikalar sonucu yüksek enflasyona ve gelir dağılımındaki adaletsizliğe neden olduğunu aktardı. Zorlu şunları söyledi: “Bu durum kaynakların doğru kullanılmasını, israfın önlenmesini ve verimliliği zorunlu kıyor. Enflasyonla mücadelede kamunun rol model olmasını anlamlı buluyoruz. Ülkemizin sürdürülebilir kalkınması



Sibel Zorlu

için büyük önem taşıyan enflasyonla mücadelede kamu tarafından atılan bu ilk adımın devamının gelmesini ve bu paketi yapısal reformları izlemesini bekliyoruz” ifadelerini kullandı.

“Sıkı sıkıya uyulmalı”

İzmir Sanayici ve İş İnsanları Demeyi (İZSİAD) Başkanı Hüseyin Cengiz ise hükümetin açıkladığı tasarruf tedbirlerinin iş dünyası olarak yıllardır dile getirilen bir konu olduğunu belirtti. Cengiz, “Fakat açıklanan tedbirler kadar bu tedbirlere de sıkı sıkıya uyulması en büyük beklentimiz. Hem enflasyonda düşüşün sağlanması hem de deprem ülkesi olan Türkiye’de binalarımıza güvenli hale getirmek için kaynak sağlanması bu tedbirler aracılığıyla mümkün olacaktır. Bu tedbirler sıkı



Hüseyin Cengiz

sürede peyderpey hayata geçecek olsa da etkisini yakın zamanda göreceğimizi, yabancı yatırımcıların ilgisinin tekrar ülkemize yöneleceğini söylemek mümkün” diye konuştu.

“Zorunlu hale gelmişti”

Ege Genç İş İnsanları Demeyi (EGİAD) Başkanı Alp Avni Yelkenbiçer ise yüksek enflasyonun uzun zamandır ülkemizde ana gündemlerden birisini oluşturduğunu kaydetti. Yelkenbiçer şunları söyledi. “İş dünyası olarak bizler maliyetlerdeki yüksek artış sebebiyle, çalışan kesim ise hayat pahalılığı karşısında gelirlerindeki hızlı erime sebebiyle, zaten bir tasarruf dönemine girmiştik. Enflasyonla mücadele kapsamında, kamuda tasarruf tedbirlerinin uygulanması da bir zorunluluk haline geldi. tasarruf programı ile kamuda zorunlu olmayan harcamaların azaltılması, kamu tüketim ve harcamalarında verimliliğin esas alınması oldukça önemli. Pakette yer alan tedbirlerin enflasyonla mücadelede büyük fayda sağlayacağı değerlendiriyoruz.”



Alp Avni Yelkenbiçer

- 1-Kamuda yalnızca emekli olanların yerine personel alınacak.
- 2-Fiziki ilerlemesi yüzde 75'in altındaki projeler yavaşlatılacak.
- 3-Üç yıl boyunca gerekli görülmedikçe yeni projeler gündeme gelmeyecek.
- 4-Hükümetin araç ve taşıt satın alması ve kiralaması durdurulacak.
- 5-Yabancı delegasyonlar için

13 MADDEDE TEDBİR PAKETİ

- 6- Kırtasiye harcamaları azaltılacak, yazışmalar dijital ortama taşınacak.
- 7- Tebligatlar ve yazışmalar elektronik ortamda yapılacak
- 8- Hediyelik eşya ve eşantyon

- 9- Kurumların yönetim kurulu üyelerinin 3-4 yerden maaş almalarına kısıtlama ve limit getirilecek
- 10- Memurlar servisleri kaldırılıp toplu taşıma kullanmaları sağlanacak

- 11- Deprem riski olan binaların yanı sıra tarımsal sulama ve gıda arzını artıracak projeler ile OSB, liman ve demiryolu bağlantılı projelere öncelik verilecek
- 12- Tüm bu tedbirler belediyeler, il özel idareleri gibi tüm kurumları kapsayacak
- 13- Tedbirlere uymayanlar idari ve para cezası gibi müeyyidelerle karşılaşacak



KAMUDA TASARRUF PAKETİ AÇIKLANDI



Cumhurbaşkanı Yardımcısı Cevdet Yılmaz ile Hazine ve Maliye Bakanı Mehmet Şimşek tasarruf paketini kamuoyu ile paylaştı

KAMUDA Tasarruf ve Verimlilik Paketi, Cumhurbaşkanı Yardımcısı Cevdet Yılmaz ile Hazine ve Maliye Bakanı Mehmet Şimşek'in tarafından Cumhurbaşkanlığı Külliyesi'ndeki toplantı ile kamuoyuna duyuruldu. Paketteki düzenlemelere göre; yeni araç satın alma ve kiralama yapılmayacak, yeni hizmet binası alımı ve yapımı durdurulacak. Üst bürokratlara tavan sınırı getirilen pakete göre; çifte maaş dönemi de bitti. ■ SAYFA 3'DE

NE DEDİLER



SİBEL ZORLU

ZORLU: İLK ADIM OLARAK GÖRELİM

■ **ESİAD** Yönetim Kurulu Başkanı **Sibel Zorlu**, "Tasarruf Paketi'ni olumlu bulduk. Enflasyonla mücadelede tüm kesimlere görev düşüyor. Ancak kamunun bu konuda rol model olmasını anlamlı buluyoruz, yapısal reformları da bekliyoruz."



ALP AVNİ YELKENBİÇER

YELKENBİÇER: BÜYÜK FAYDA GETİRECEKTİR

■ **EGE** Genç İş Adamları Derneği (EGİAD) Başkanı Alp Avni Yelkenbiçer, kamudaki tasarruf paketini şöyle değerlendirdi: "Kamuda tasarruf zorunluluktadır. Memnuniyetle karşıyoruz. Enflasyonla mücadelede büyük fayda sağlayacağını değerlendiriyoruz."

**TASARRUF
PAKETİ
GETİRİLDİ****ŞİMŞEK KAMUDA
KEMERLERİ SIKTI**

Hazine ve Maliye Bakanı Mehmet Şimşek, Kamuda Tasarruf ve Verimlilik Paketi'ni kamuoyuna sundu. Yeni İzmir Gazetesi açıklanan paketin neleri kapsadığını ve günlük hayatımıza olası etkilerini derledi

KAMUDA Tasarruf ve Verimlilik Paketi, Cumhurbaşkanı Yardımcısı Cevdet Yılmaz ile Hazine ve Maliye Bakanı Mehmet Şimşek'in tarafından Cumhurbaşkanlığı Külliyesi'ndeki toplantı ile kamuoyuna duyuruldu.

Paketteki düzenlemelere göre, yeni araç satın alma ve kiralama yapılmayacak, yeni hizmet binası alımı ve yapımı durdurulacak. Mehmet Şimşek'in duyurduğu düzenlemelere göre, kamuda istihdam emekli olanlarla sınırlandırılacak, kamuda personel servisi hizmeti bitecek, yönetim kurulu ücretlerinde üst sınır olacak, yabancı menşei araçların kullanımı yasaklanacak. Ayrıca zorunlu haller dışında kamu yatırım programına yeni proje alınmayacak.

**DEPREM HARCAMASI
KAPSAM DIŞINDA**

Toplantıda ilk sözü alan Cumhurbaşkanı Yardımcısı Cevdet Yılmaz, "Kamuda tasarruf programı ile sadece zorunlu olmayan harcamaları azaltmakla kalmıyor, kamu tüketim ve harcamalarında verimliliği esas alıyoruz" dedi. Paketle deprem harcamalarından en küçük fedakarlık yapmadan kamuda dengeyi sağlamayı esas alacaklarını vurgulayan Yılmaz, şöyle devam etti: "Yeni paket bir yandan deprem bağlantılı çalışmalara güç verirken, diğer yandan halkımızın temel sorun olarak gördüğü enflasyon konusunda yürüttüğümüz kararlı mücadeleye katkı sunmaktadır. Enflasyon ile mücadelede para politikasının yanında maliye politikaları ve yapısal reformlar önem taşıyor."

**"HEDEFİMİZ TEK
HANELİ ENFLASYON"**

"En önemli önceliğimiz hayat pahalılığını sorun olmaktan çıkarmak, sürdürülebilir büyüme için düşük tek haneli enflasyon olmazsa olmaz" diyen Bakan Şimşek ise, "Bu paketle ve yakında açıklayacağımız adımlarla dezenflasyon sürecine katkıda bulunacağız. Açıklayacağımız paket son paket olmayacak, önümüzdeki dönemde birçok adım atacağız. Bugünkü tedbir setini geçmişteki uygulamalardan farklı kılan üç tane husus var. Birincisi kamuda verimliliği artırarak tasarrufu hedefliyoruz. Bu paketle birlikte güçlü bir izleme, raporlama ve yaptırım modelini hayata geçiriyoruz. Tüm kamu bu tedbir paketinin kapsamındadır" dedi.

**YENİ ARAÇ VE ÇİFT
DİKİŞ MAAŞ YOK**

- Açıklanan kamuda tasarruf paketinde öne çıkan satırbaşları şöyle:
- Üç yıl süreyle yeni araç satın alma ve kiralama yapılmayacak.
- Bütçe dışı kaynaklardan taşıt kullanımının izne bağlanacak, yabancı menşei araç alınmayacak.
- Mevcut kiralık taşıt sözleşmelerinin yenilenmesinin izne tabi olacak.
- Toplu taşıma olan yerlerde servisler kaldırılıyor
- Üç yıl hizmet binası yapımı yok.
- Mevcut binalar ortak kullanıma açılacak.
- Yeni lojman alımı, yapımı ve kiralanması bitiyor, mevcutlar ekonomiye kazandırılacak.
- Zorunlu haller dışında kamu yatırım programına yeni proje alınmayacak.

**Mal ve hizmet alım
ödeneklerinde kesinti**

%10

**Yatırım ödeneklerinde
kesinti**

%15

**KAMUDA İSTİHDAMA
SINIRLAMA GELİYOR**

- Üç yıl boyunca sadece emekli olanlar kadar istihdam sağlanacak.
- Yönetim kurulu ücretlerine üst sınır getirilecek.
- Kamuda esnek ve uzaktan çalışma modelleri geliştirilecek.
- Hizmet içi eğitimler otellerde değil kamu tesislerinde yapılacak.
- Yurtdışı geçici görevler sınırlandırılacak.
- Kamu kurumları takvim, plaket, ajanda veya eşantiyon dağıtamayacak.
- Temsil ve tanıtma ödeneklerinde 2024 yılında yüzde 25 kesinti yapılacak.
- Zorunlu haller hariç, mobilya, ofis donanımı gibi demirbaş alımını 3 yıl süreyle durdurulacak.